
RÁMCOVÁ DOHODA 

LOM~RAHA 
LOM-2018-0062-L 

o dodávkách náhradních dílů pro letecké motory TV3-117 všech 
modifikací, AI-25TL, AI-9V 

1. LOM PRAHA s.p. 

" c . ....................................... . 

Čl. I 
Smluvní strany 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 - Malešice 
zastoupený: Ing. Romanem Planičkou, ředitelem státního 

podniku 
Ing. Michal Geist, finanční ředitel vyřizuje ve věcech finančních: 

vyřizuje ve věcech obchodních: Ing. Bc. Radomír Daňhel, LL.M., ředitel pro 
obchod a logistiku 

vyřizuje ve věcech technických: 

IČ: 

Ing. Pavel Pánek, hlavní inženýr - zástupce 
technického ředitele pro pohonné jednotky 
00000515 

DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 994404-0141472001/0800 

dále jen "odběratel" v dílčích objednávkách - v kupních smlouvách uzavíraných 
formou dodatků k této dohodě jen "kupující". 

2. DOZON s.r.o. 
zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, Spisová značka C 128820 
se sídlem: Praha 8- Libeň, Pomezní 1386/9, PSČ 18200 
zastoupený: Ing. Jiří Tomeš, CSc., jednatel společnosti 
osoba oprávněná k podání nabídek: Ing. Zdeněk Janko, obchodní ředitel 
IČ: 279 50 701 
DIČ: CZ27950701 
bankovní spojení:   

 
 

adresa pro doručování korespondence: DOZON s.r.o.,Pomezní 1386/9, 
Praha 8 - Libeň, 182 00 

e-mail určený pro doručování výzev a objednávek:  

dále jen "dodavatel" v dílčích objednávkách - v kupních smlouvách uzavíraných 
formou dodatků k této dohodě jen "prodávající". 

Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou dohodu (dále také jen "dohoda") ve smyslu ust. 
Hlavy II. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "ZoZVZ") o dodávkách náhradních dílů pro letecké motory TV3-117 všech 
modifikací, AI-25TL a AI-9V, jejíž uzavření je výsledkem zadávacího řízení v souladu s ust. 
§ 63 odst. 3 písm. c) ZoZVZ. Tato dohoda je závazkem ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona 
č . 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ObčZ"). 

Stránka 1 z 8 



Čl. II 
Předmět dohody 

1. Účelem této rámcové dohody je v souladu s podmínkami stanovenými dohodou zajistit 
pro odběratele dodávku náhradních dílů pro letecké motory TV3-117 všech modifikací, 
AI-25TL a AI-9V (dále také jen "zboží"), specifikovaných v Příloze č. 3 dohody s tím, 
že výrobcem zboží je společnost AO "Motor Sich", Ukrajina, reg. č. 14307794 (dále jen 
AO "Motor Sich"). 

2. Předmětem této rámcové dohody je stanovení podmínek, za jakých bude dodavatel 
(jako prodávající) dodávat zboží odběrateli (jako kupujícímu) na základě dílčích 

objednávek I kupních smluv (dále jen "objednávky") a převádět na odběratele 

vlastnické právo ke zboží. 

Odběratel se zavazuje přebírat jednotlivé řádně uskutečněné dodávky zboží a zaplatit za 
ně sjednanou kupní cenu. 

3. Odběratel si vyhrazuje právo neodebrat veškeré zboží uvedené v příloze této dohody. 
Pro vyloučení pochybností je smluvními stranami dohodnuto, že odběratel je oprávněn 
předložit objednávky zboží v nižším finančním objemu, než je stanovený finanční limit. 
Množství skutečně odebraného zboží se vždy bude odvíjet výhradně od provozní 
potřeby odběratele. 

4. Z rozhodnutí odběratele objednat zboží v nižším anebo vyss1m množství nevzniká 
dodavateli za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv náhrad, odměn, 

smluvních pokut, náhrad škody či ušlého zisku. 

Čl. III 
Místo plnění 

1. Místo pro dodání zboží bude odběratelem stanoveno v jednotlivých objednávkách. 
Pokud v objednávce nebude uvedeno jinak, bude místem dodání zboží provozovna 
objednatele umístěná na následující adrese: 

LOM PRAHA s.p., Malešice, Tiskařská 270/8, PSČ 108 00 Praha (dále jen "LOM 
PRAHA s.p., Malešice"). 

Čl. IV 
Způsob objednávání zboží a dodací podmínky 

1. Odběratel na základě svých potřeb zašle elektronicky e-mailem (na e-mailovou adresu 
pro doručování uvedenou v záhlaví této dohody) poptávku obsahující seznam 
požadovaného zboží. 

2. Dodavatel nejpozději do 1 O dní od obdržení poptávky zašle objednateli nabídku, která 
bude obsahovat ceny jednotlivého zboží a termíny dodání jednotlivého zboží nebo jako 
celku v kalendářních dnech. 

Stránka 2 z 8 



3. Odběratel na základě nabídky dodavatele zpracuje objednávku, kterou zašle e-mailem 
zástupci dodavatele. Odběratel je povinen tak učinit do 5 pracovních dní po dni 
doručení nabídky od dodavatele. 

4. Dodavatel zašle odběrateli potvrzení o přijetí objednávky (akceptaci objednávky), když 
od okamžiku doručení potvrzení formou e-mailu nebo faxu, se nabídka včetně termínů 
dodání a ceny zboží stává závaznou pro obě smluvní strany. Dodavatel je povinen ve 
lhůtě 5 pracovních dní od přijetí objednávky zaslat odběrateli její potvrzení nebo 
informaci o tom, že objednávku neakceptuje, v takovém případě připojí příslušné 
odůvodnění. 

S. Dodavatel je povinen odběrateli dodat zboží do místa dodání uvedeného v čl. III., odst. 
1 této dohody dle dodací podmínky DDP INCOTERMS 2010. Dodavatel na vlastní 
náklady současně odevzdá doklady, které potvrzují požadovanou kvalitu zboží a jsou 
nezbytné k jeho užití v letectví. Jedná se zejména o následující dokumenty: 

osvědčení OTK výrobce (AO "Motor Sich") v atestátu, formuláři nebo etiketce, 
průvodní list o jakosti. 

6. Pokud nebude požadováno v objednávce jinak, je dodavatel povinen zaJIStit, aby 
současně s dodáním zboží byla dodána kompletní příslušná technická dokumentace, 
jako např.: 

- provozní technická dokumentace (knihy/záznamníky, atestáty) s potvrzenými 
záznamy, 

- pokyny pro údržbu a skladování, 
- kalibrační nebo proměřovací protokoly (pokud pro zboží mají význam), 

a to v češtině nebo v jazyce používaném výrobcem. Položky mohou být sdruženy 
do jednoho nebo více dokumentů dle zvyklostí dodavatele nebo výrobce. 

7. Dodávky zboží budou realizovány v pracovní dny v pondělí až čtvrtek v době od 07:30 
do 14:30 hod. a v pátek od 7:30 do 13:00 hod. do místa dodání. Vlastnické právo 
k dodanému zboží přechází na odběratele okamžikem převzetí v místě dodání. 

8. Veškeré náklady spojené s dodáním zboží do místa dodání jsou zahrnuty v ceně zboží. 
Dodavatel nese veškeré náklady na dodání zboží odběrateli do místa dodání. 

9. Odběratel se zavazuje při převzetí zkontrolovat zboží v míře a způsobem, který je 
vzhledem k obchodním zvyklostem obvyklý. Svým podpisem na dodacím listu 
odběratel potvrdí převzetí zboží. 

10. Dodávané zboží musí být nové (k okamžiku dodání nesmí být starší dvou let), 
nepoužité, nerepasované, v bezvadném stavu, odpovídající požadovanému užití v 
letectví, bez jakýchkoli právních či faktických vad. 

ll. Smluvní strany se dohodly, že na zboží může být uplatněno státní ověřování jakosti, dle 
zákona č. 309/2000 Sb., nebo STANAG 4107, případně dle mezivládní dohody mezi 
Ministerstvem obrany České republiky a Ministerstvem obrany Ukrajiny o vzájemném 

Stránka 3 z 8 



ověřování jakosti produktů obranného určení v rámci vojenské a technické spolupráce 
ze dne 21. října 2013, a to podle toho z uvedených dokumentů, dle kterého se v zemi 
výrobce nebo oprávce provádí státní ověřování jakosti či jiné obdobné ověřování 
kvality. 

Čl. v 
Obchodní a platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu (dále také "daňový doklad") vždy po převzetí 
zboží odběratelem dodaného na základě jednotlivé objednávky. 

2. Kupní cena včetně DPH za jednotlivé dodávky bude odběratelem uhrazena bankovním 
převodem na účet dodavatele. Splatnost faktury je 30 (třicet) dnů od jejího 
prokazatelného doručení odběrateli. Fakturovaná cena se považuje za zaplacenou dnem 
připsání příslušné částky na účet dodavatele, pokud se strany v jednotlivém případě 
nedohodnou jinak. 

3. Faktura musí být řádně vystavena v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve 
dvou vyhotoveních s uvedením čísla objednávky. 

4. K faktuře bude přiložen dodací list, potvrzený zástupcem dodavatele a odběratele. Na 
dodacím listu bude uveden název, označení a množství zboží. 

S. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti 
daňového dokladu anebo nebudou-li přiloženy předávací protokoly, popř. jsou 
v daňovém dokladu uvedeny chybné údaje, není odběratel povinen daňový doklad 
uhradit a zašle jej zpět dodavateli s vyznačením důvodu jeho vrácení, který daňový 
doklad opraví v souladu s výše uvedenými náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a 
zašle daňový doklad zpět s označením nového termínu splatnosti. Nová lhůta splatnosti 
daňového dokladu počíná běžet po doručení opraveného daňového dokladu odběrateli. 

ČI. VI 
Cena 

1. Celková maximální hodnota zboží odebraného odběratelem na základě této dohody činí 
290.000.000 Kč (dále jen "cílová částka"). Cílová částka se skládá z cen všech dodávek 
zboží realizovaných na základě dílčích objednávek. Ceny uvedené v Příloze č. 3 této 
dohody jsou uvedeny bez DPH. 

2. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady a výdaje dodavatele a jeho subdodavatele 
(AO "Motor Sich") spojené s dodávkou do místa dodání, včetně splnění dalších 
povinností dle této dohody a se splněním záručních podmínek k dodanému zboží 
(zejména včetně balného, nákladů spojených s obdržením dokladů o vývozu/dovozu 
zboží, nákladů na vydání nutných osvědčení a jiných dokladů ke zboží, pakliže 
vzniknou). 

Stránka4 z 8 



3. Dodavatel je povinen držet ceny uvedené v Příloze č. 2 - seznam vybraných položek 
minimálně jeden (1) rok od podpisu této dohody. 

Čl. VII 
Záruka a reklamační podmínky 

1. Dodavatel se zavazuje, že na zboží dodané na základě objednávek poskytne záruku min. 
18 měsíců od dodání nebo 12 měsíců od data montáže nebo 300 letových hodin (podle 
toho, co nastane dříve), pokud nebude uveden jiný požadavek odběratele v objednávce. 

2. Vady zboží a nároky z nich vzniklé budou řešeny podle platných ustanovení Občanského 
zákoníku na základě písemné reklamace, ve které budou popsané vady zboží a volba 
nároku odběratele, číslo objednávky, dodacího listu a faktury. 

3. Odběratel uplatní reklamace písemně elektronickou poštou u dodavatele do 30 dnů 
od jejich zjištění, za předpokladu, že závada vznikla po dobu trvání záruční lhůty. 

Reklamace se považuje za doručenou třetím dnem po odeslání reklamace na adresu 
dodavatele uvedenou v záhlaví dohody. 

4. V případě oprávněné reklamace se dodavatel zavazuje nahradit vadné zboží na své 
náklady ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od data doručení reklamace. Dodavatel nese 
veškeré náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 

Čl. VIII 
Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

1. V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání dle objednávky, zaplatí odběrateli 

smluvní pokutu ve výši O, 1% z ceny nedodaného zboží za každý započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 30% ceny nedodaného zboží. 

2. V případě, že odběratel nedodrží termín platby, zaplatí dodavateli smluvní pokutu ve 
výši O, 1% z ceny zboží, kterého se dlužná částka týká, za každý započatý den prodlení, 
maximálně však do výše 30% z kupní ceny zboží, kterého se dlužná částka týká. 

3. Pokud povinná strana prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost, náhrada škody se neuplatní. 

4. Smluvní pokuta či úrok z prodlení bude zaplacena do 30 dnů po obdržení daňového 
dokladu na její vyúčtování. 

Čl. IX 
Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Smluvní strana není odpovědná za prodlení s plněním této Smlouvy, jestliže takové 
prodlení je důsledkem okolností vyšší moci (zahrnujíce v to případy jako požár, 
povodeň, zemětřesení, hurikán a podobné živelné události, dále válka, občanská válka, 
invaze, revoluce, rebélíe, teroristické útoky, blokády, embarga, stávka, epidemie, 

Stránka 5 z 8 



jestliže způsobují nemožnost plnění nebo prodlení v plnění této Smlouvy), které vznikly 
nezávisle na vůli smluvní strany a jejichž vzniku nemohla smluvní strana zabránit. 

2. Smluvní strana, která z důvodu uvedených v předchozím bodě nebude moci plnit, musí 
druhé smluvní straně prokázat, že podnikla veškeré myslitelné kroky k minimalizaci 
negativních dopadů na plnění Smlouvy, a že plnění povinností vyplývajících z této 
Smlouvy na ní nelze spravedlivě žádat. Smluvní strana dále učiní veškerá opatření, aby 
v plnění Smlouvy co nejdříve po odpadnutí překážek pokračovala. 

3. Smluvní strana, která nemůže plnit z důvodů okolností vyšší moci, tuto skutečnost musí 
písemně oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu, nejdéle do 15 dnů po vzniku 
okolnosti vylučující odpovědnost, nebo kdy se o ní dozvěděl. 

4. Smluvní strany vstoupí do jednání za účelem řešení vzniklé situace. Jestli-že se smluvní 
strany nedohodnou a prodlení s plněním v důsledku vyšší moci bude trvat déle než 
6 měsíců, má druhá smluvní strana právo odstoupit od smlouvy. 

Čl. X 
Ostatní podmínky 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 
dohodou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 
z platných zákonů České republiky, zejména ze zákona o veřejných zakázkách. 

2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.. Dohoda se uzavírá 
na dobu určitou, a to na dobu čtyř ( 4) let od doby platnosti dohody nebo do vyčerpání 
cílové částky. 

3. Tuto dohodu lze kdykoliv v průběhu její platnosti ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran. 

4. Odstoupení od dohody nebo od plnění povinností a nároků vzniklých na základě zaslané 
objednávky je možné pouze pro podstatné porušení dohody některou ze smluvních stran 
s tím, že podstatným porušením dohody se rozumí zejména: 

prodlení dodavatele s řádným dodáním náhradních dílů delší než 60 dnů, 

prodlení dodavatele s dodržením reklamačních ujednání nebo v případě prodlení 
dodavatele s odstraněním nároků z vad delším než 60 dnů, 

zahájení insolvenčního řízení s dodavatelem či odběratelem nebo v případě 
vstupu dodavatele či odběratele do likvidace. 

5. Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odběratel dle své volby 
je při podstatném porušení oprávněn odstoupit od této dohody nebo pouze od dílčí 
objednávky I kupní smlouvy. 

6. Odstoupením nejsou dotčena ustanovení týkající se důvěrnosti informací, sankcí, 
uvedených v čl. VIII dohody, zajištění smluvních závazků, řešení sporů a ustanovení 
týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
odstoupení 

Stránka 6 z 8 



7. Dodavatel nemá právo postupovat svoje práva a povinnosti z této dohody am 
z objednávek třetí straně bez předchozího písemného souhlasu odběratele. 

8. Vztahy smluvních stran vyplývající z této dohody a skutečnosti v této dohodě blíže 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky. 

Čl. XI 
Závěrečná ujednání 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a řídí 
se právem České republiky. Veškerá korespondence spojená s plněním této dohody 
bude uskutečňována v českém jazyce. 

2. Případné spory z vzniklé z této dohody, které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou 
rozhodovány před věcně a místně příslušnými soudy. 

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž odběratel obdrží dva 
stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis. Všechny změny nebo úpravy dohody budou 
řešeny formou písemného dodatku k dohodě. Každý dodatek musí být odsouhlasen a 
podepsán oběma smluvními stranami. Dále smluvní strany výslovně vylučují jakoukoliv 
jinou úpravu této dohody, závazků vzniklých na základě této dohody nebo obsahu 
právních jednání ve vztahu k této dohodě v jiné než v písemné formě. 

4. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této dohody byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
této dohody, ledaže je v dohodě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

S. Dodavatel souhlasí s uveřejněním této dohody uzavřené na základě zadávacího řízení 
pro veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny 
za plnění veřejné zakázky a seznamu subdodavatelů dodavatele veřejné zakázky, aby 
odběratel mohl splnit povinnost uveřejnění dle§ 147a zákona. 

6. Dodavatel je povinen předložit odběrateli originál, nebo úředně overenou kopii 
pověření, jímž mu bylo společností AO "Motor Sich" uděleno právo výhradního 
zastoupení AO "Motor Sich" pro Českou republiku, a to vždy k 28. 2. každého roku 
trvání dohody, případně na písemné vyžádání (kopie tohoto pověření je nedílnou 
součástí dohody - Příloha č. 1 ). 

7. Každá ze smluvních stran vzájemně prohlašuje, že tuto dohodu uzavřely svobodně 
a vážně, že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, 
neuvedly se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz 
svého souhlasu s obsahem této dohody připojují pod ní své podpisy. 

Stránka 7 z 8 



Přílohy: 

Příloha č. 1 - Pověření výhradního zastoupení AO "Motor Sich" 
Příloha č. 2 - sezam vybraných položek 
Příloha č. 3 - seznam náhradních dílů 

o 4 -04- 2018 
V Praze dne .... . ............... . 

Ing. Roman Planička 
ředitel státního podniku 

Ing. Jiří Tomeš, CSc. 
jednatel společnosti 

Stránka 8 z 8 


		2018-04-16T09:24:54+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




